Pars II.

560 Et agens tamquam filius legitimus, aut agnatus, debet probare talēm qualēm se fa- cit, *Gratian. cap. 491. num. 14.* *Leon dec. 1. n. 53. tom. 1.* *Mascard. concl. 73. num. 1.* exornat *Scobar de purit. p. 1. q. 8. num. 3.* & §. 3. n. 13. ubi eleganter, quamvis non opponatur à par- te, optime *Gratian. cap. 491. n. 15.* & 16. *Fa- rin in repert. ult. vol. dec. 6. n. 30.*

561 Et extrinsece, per documenta, aut testes, quia non probat ex eo, quod pater afferat in testamento, aut aliquo instrumento illum esse filium suum, legitimū esse, ut notat *Bald. conf. 180. num. 3. vol. 3.* *Ruin. conf. 63. num. 5. vol. 2.* *Nat. conf. 421. num. 1.* *Cravet. conf. 473. num. 3. in fin.* ubi multa refert, licet contrarium, & quod ex nominatione filij in- telligatur esse legitimū probet, *text. in au- th. ut liceat matri,* & aviæ §. hoc autem coll. 8. *Auct. si quis Cod. nat. liber. Cov. 2. p. cap. 8. §. 7. num. 1.* quia procedunt, quando dicitur esse legitimū ex tali uxore, ut inquit *Gratian forens. cap. 754. n. 52.*

562 Maxime si agatur de qualitate legitima- tionis requisita, *Bart. in L. non nudis Cod. de probat. 146. conf. 106. num. fin.* *Cæphal. conf. 540. num. 34.* *Menoch. conf. 81. num. 23.* *Lu- dovil. dec. 362. num. 3.* *Mantic. de tacit. lib. 2. tit. 6. num. 8.* & 9. *Mascard. concl. 999. num. 19.* & concl. 514. num. 12. *Bicchius d. dec. 101. num. 2. 1.* Ubi ex quibus verbis dessumatur testatorem voluisse filios esse legitimos, & nedium de tempore nativitatis, sed etiam cō-ceptionis, & num. 26. & seqq. an legitimita- tis qualitas in uno gradu sentiatur repeti- ta.

563 Vel de maioratu agnationis, vel masculi- nitatis, *Leon. dec. Regn. Valent. I. n. 1.* & seqq. *Ramon. conf. 15. n. 17.* *Cyriac. contr. 281. n. 15.*

564 Quia tunc tenetur non solum probare es- se legitimū, & justificare filiationem, sed & ostendere matrimonium esse cum patre contractum, & celebratum in facie Eccle- siæ, *L. non nudis 14.* *Cod. de probat.* ubi *Aug. Barb. tradit in terminis Alba conf. 293. n. 4.* *Menoch. lib. 6. præf. 54. num. 20.* *Valenz. conf. 128. n. 97.* & 167. n. 15.

565 Et non probato matrimonio præsumitur illegitimus, *Menoch. lib. 5. præf. 2. num. 36.* licet testes dicant contrarium, quia licet quis teneat mulierem in domo, & in mensa, & eam tractet, ut mulier sua, honorifice, isti actus etiam sine matrimonio consueverunt exerceri, ut sunt verba *Bald. in cap. ex trans- missa de restit. spoliat. num. 2. vers. item.* *Mas- card. concl. 800. num. 6.* *Patian. de probat. lib. 2. cap. 3. n. 1.* & cap. 16. n. 1.

566 Probatur matrimonium inter duos, ex Parochi certitudine extracta à libro Ecclesiæ

P

in

in terminis Ord.lib.3.tit.25.¶.5. Barb.de paroch.p.1.c.7.n. 4. aut alijs modis ex quibus probatur, de quibus Ord.l.5.tit.25.¶.2. & ibi Barb.explicat Mascar.concl.1023.¶.n.22. in matrimonio magnatum.

567 Non autem probatur per solam nominationem, hoc est quod nominabant se conjuges, & quare, Abb.in cap. illud de præf. n. 8. Cephal.conf.82.num.46 Paris.conf. 15. num.33.vol.2. Menoch.conf.199. num. 51. Magon.dec.86.num. 17.p.2. explicat Ludo-vis.dec.247.n.7.

568 Neque per instrumentum dotis, ac donationem propter nuptias continens nominationem conjugum, probatur matrimonium in præjudicium tertij, licet probet in præjudicium conjugum, Paleot. de noth. ¶ spur.cap.19.n.10.

569 Filio legitimo ad probandam filiationem suam matrimonium assistit, & legalis dispositio favet in L.filium ff. de his qui sunt sui, quæ adeo potens est, ut non admittat probationem in contrarium, nisi in causa exceptis in d.L.filium, cum non sit præsumptio, sed legis definitio, ut tradunt Hipol. Abb. Boer.Gabriel, Petr.Trentacing. Lopes, quos refert Aug. Barbos.vot.22.num. 1. ¶ n.4. & 6. eleganter exornat Merlin.tom. 2. forens. cap.86.num.6. & seqq. Surd.conf. 1. num.7. & dec.83.num.1. Pascal.de vir. patr. potest. 2.p.cap.2.num.31. Lup.d.¶.3.num.12. Fontanel.de pact.nupt.claus.6.gloss.2.p.4.num.8. & 9. Castilh.lib.5.cap.104.num.7. Trentacing.lib.1.var.resol.1. de filiat.num. 8. Scobar de purit.p. 1.q.8.¶.3.num.6.; & probatur ex eo, quod quis sic natus ex viro, & uxore vicinis scientibus, ex d.L.filium definitus, Bart.in L.Lucius ff.cond. & demonstr. Aug. Barb.vot.22.n.5.6. & 7. Ruin. conf. 53.n.4.vol.5. Massol.dec.77.n. 13. & seqq.

Et ita natum ex uxore cum marito cohabitante, filium esse mariti certum est ex juris dispositione, adeo ut non audiatur volens probare contrarium, etiam si appareat uxorem ipsam divertisse, & cum alio adulterasse, ut refert idem Barb.vot.22. d. num.1. & multis citatis num.4. & 5. Barb.in rubric. de solut.matr.p. 1.num.17. Valasc.conf. 176. n. 4. & seqq. Castilh. lib. 5. cap. 104. num.7. Merlin.d.cap.86.num.6. & seqq. de qua vide Surd.dec.83.num.19. Pascal. de virib. pair. potest.p.2.cap.2.num.47. Mascar.concl.788.num.11. explicat Massol.post tract.de ratiocin.n. 17.

Quamvis adulter partum ipsum pro suo tractasset, educando, & legitimando, Giurb. ad stat.p.1.cap.1.gloss.4.num.58. ubi judicatum, Barb.d.vot.22.n.5.in fin. & num. 11. ubi

procedere afferit, etiam si dentur conjecturæ similitudinis, baptismi, & assertionis matris, explicat Merlin.d.cap.86.num.29. & seqq. Massol.sup. & dec.77.num. 13. & seqq. 571